

2022年度 決算報告書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

一般社団法人 日本エレクトロニクスショー協会

2022年4月1日から2023年3月31日

(単位：円)

科 目	2022年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
受取入会金	[0]
受取入会金	0
受取会費	[4,620,000]
受取会費	4,620,000
事業収益	[787,596,120]
出展小間料収益	706,600,000
広告料収益	5,625,000
印刷物関係収益	3,841,260
施設関係収益	32,535,860
電力料収益	36,984,000
その他収益	2,010,000
受託収益	[0]
雑収益	[3,006,037]
経常収益計	[795,222,157]
(2) 経常費用	
事業費	[633,546,385]
展示ホール借用費	132,677,999
展示ホール光熱使用費	3,113,376
展示ホール清掃費	11,962,500
展示設営費	68,988,244
展示電気工事費	36,087,000
展示通信インフラ・機材費	8,831,831
展示要員費	71,683,458
特別企画管理費	31,753,783
特別企画会場費	34,218,657
特別企画PR費	1,800
コンファレンスホール借用費	3,022,000
コンファレンス設営費	2,950,090
コンファレンス電気工事費	312,000
コンファレンス通信インフラ・機材費	10,377,005
コンファレンス要員費	5,588,649
コンファレンス企画管理費	5,668,729
コンファレンスプログラム関係費	3,378,486
コンファレンスPR費	0
コンファレンス総務費	987,777
その他コンファレンス関係費	1,861,300
プロモーション企画費	7,975,760
データベースマーケティング費	25,992,027
インターネット費	51,975,825
出展誘致活動費	10,507,402
広報活動費	7,356,000
宣伝活動費	17,304,250
来場誘致印刷物作成費	7,291,096
出展者関係印刷物作成費	5,222,349
運営関係費	32,912,229
接待交際費	402,730
式典関係費	12,539,521
輸送関連費	2,621,050
国際化関係費	553,062

2022年4月1日から2023年3月31日

(単位：円)

科 目	2022年度
支払手数料	110,200
租税公課	381,400
減価償却費	16,936,800
貸倒損失	0
管理費	[138,881,012]
給与手当	90,723,390
臨時雇用金	6,247,448
福利厚生費	10,484,547
旅費交通費	8,482,200
会議費	861,702
接待交際費	571,254
通信運搬費	848,299
消耗什器備品費	402,538
消耗品費	96,512
修繕費	0
印刷製本費	134,847
光熱水料費	60,771
賃借料	7,668,112
保険料	9,150
諸謝金	3,032,947
租税公課	48,773
支払負担金	203,600
委託費	8,784,893
支払手数料	219,119
雑費	910
引当金繰入額	[2,700,000]
退職給与引当金繰入額	2,700,000
経常費用計	[775,127,397]
当期経常増減額	[20,094,760]
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	[0]
(2) 経常外費用	
経常外費用計	[0]
当期経常外増減額	[0]
税引前当期一般正味財産増減額	[20,094,760]
法人税等	[10,574,300]
当期一般正味財産増減額	[9,520,460]
一般正味財産期首残高	[135,067,142]
一般正味財産期末残高	[144,587,602]
Ⅱ 指定正味財産増減の部	
指定正味財産期末残高	[0]
Ⅲ 基金増減の部	[0]
基金期末残高	[3,000,000]
Ⅲ 正味財産期末残高	[147,587,602]

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科 目	2022年度	2021年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	294,157	252,267	41,890
預金	175,285,148	180,566,505	▲ 5,281,357
未収金	10,412,310	8,266,281	2,146,029
貯蔵品	31,673	41,623	▲ 9,950
仮払金	1,630,295	1,137,094	493,201
前払費用	3,318,679	594,000	2,724,679
流動資産合計	190,972,262	190,857,770	114,492
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
リース資産	46,592,200	63,529,000	▲ 16,936,800
その他固定資産合計	46,592,200	63,529,000	▲ 16,936,800
固定資産合計	46,592,200	63,529,000	▲ 16,936,800
資産合計	237,564,462	254,386,770	▲ 16,822,308
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	17,554,054	8,042,688	9,511,366
リース債務	16,304,640	18,630,480	▲ 2,325,840
未払消費税等	6,395,000	9,802,000	▲ 3,407,000
未払法人税等	2,636,800	14,348,900	▲ 11,712,100
預り金	2,845,466	1,641,600	1,203,866
流動負債合計	45,735,960	52,465,668	▲ 6,729,708
2. 固定負債			
リース債務	30,490,900	52,803,960	▲ 22,313,060
退職給付引当金	13,750,000	11,050,000	2,700,000
固定負債合計	44,240,900	63,853,960	▲ 19,613,060
負債合計	89,976,860	116,319,628	▲ 26,342,768
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	147,587,602	138,067,142	9,520,460
負債及び正味財産合計	237,564,462	254,386,770	▲ 16,822,308

財産目録

2023年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	使用目的等	金額
(流動資産)		
現金	事業資金	294,157
預金	"	175,285,148
未収金	CEATEC出展小間料など	7,939,002
"	Inter BEE "	2,473,308
貯蔵品	封筒類(法人名義)	31,673
仮払金		1,630,295
前払費用	Webサイト関連費用前払など	3,318,679
流動資産合計		190,972,262
(固定資産)		
その他固定資産		
リース資産	ソフトウェア・リース	46,592,200
固定資産合計		46,592,200
資産合計		237,564,462
(流動負債)		
未払金	業務委託契約費用・派遣費用など	17,554,054
リース債務	ソフトウェア・リース	16,304,640
未払消費税等	2022年度分	6,395,000
未払法人税等	2022年度分	2,636,800
預り金	源泉所得税など	2,845,466
流動負債合計		45,735,960
(固定負債)		
リース債務	ソフトウェア・リース	30,490,900
退職給付引当金	役員に対するもの	13,750,000
固定負債合計		44,240,900
負債合計		89,976,860
正味財産		147,587,602